[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366813, ЧР, с. Знаменское, ул. А.А. Кадырова 37.                                                                               тел: 8928-642-72-61
от  «_21_ »  _октября_2011 г.

                                        №  _20/1
Двадцатое заседание(протокол 20)
Р Е Ш Е Н И Е
По результатам расширенного заседания Совета депутатов и районной администрации, с участием руководителей Министерства жилищно-коммунального хозяйства, с главами сельских поселений, руководителями предприятий, организаций, учреждений, имамами мечетей и населением Надтеречного муниципального района, по вопросу готовности к зимнему-отопительному сезону и оплатой коммунальных услуг, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

Р Е Ш И Л:

1. Признать работу служб ЖКХ района по подготовке к зимнему отопительному сезону удовлетворительной.
2. Поручить начальнику ПУЖКХ Халадовой П.А., в недельный срок  устранить все замечания и обеспечить бесперебойную работу новых котлов.
3. Главам сельских поселений, депутатам органов местного самоуправления, имам мечетей, руководителям предприятий, организаций, учреждений усилить разъяснительную работу с населением по обеспечению платежей за коммунальные услуги.
4. Руководителям ЖКХ, энергоснабжения и газоснабжения применять жесткие меры к юридическим и платежеспособным физическим лицам, вплоть до отключения от энергоносителя.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Надтеречного

     муниципального района

                          С.М. Ахметханов